
 
 

Il Prefetto della Provincia di Forlì – Cesena  
 

Pagina 1 

PREMESSO che con decisione a contrarre prot.nr.61342 in data 26.07.2024 è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura negoziata, ex art.76, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 36/2023 per 
l’aggiudicazione di un accordo quadro, senza successivo confronto competitivo, per il successivo 
affidamento dei servizi di accoglienza a favore di minori stranieri non accompagnati, di età non 
inferiore ai 14 anni, per un numero massimo di 50 posti; 
 
DATO ATTO che con la richiamata decisione a contrarre: 

 è stato individuato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 
comma 2 del D. Lgs. 36/2023 ai fini dell’aggiudicazione; 

 è stata disposta la nomina del Funzionario economico finanziario della Prefettura di Forlì-
Cesena Dott.ssa Alessandra Borghesi, quale Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art.15 
del D. Lgs. 36/2023; 

 
CONSIDERATO che con decreto prot.nr.62716 in data 1.08.2024, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.45 del D.Lgs 36/2023, il Funzionario amministrativo Dr. Domenico Campanale è stato 
incaricato dello svolgimento delle attività di collaborazione al Responsabile unico del progetto; 
 
DATO ATTO dell’avvenuta pubblicazione in data 2 agosto u.s., sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitalizzata www.acquistinrete.pa.it messa a disposizione da CONSIP, 
attraverso l’utilizzazione del Sistema telematico in modalità ASP (Application Service Provider) e 
sul sito web di questa Prefettura, della procedura di gara nr.4501508, nr. CIG B2A03C6393;   
 
VISTO il disciplinare di gara che ha fissato la data del 13.09.2024 ore 18:00 quale termine di 
ricevimento delle offerte; 
 
DATO ATTO altresì  che la suindicata procedura di gara, in ottemperanza alle disposizioni di cui 
all’art.40 del Decreto Legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii., si svolgerà  attraverso l’utilizzazione del 
sistema telematico, per presentazione offerte, analisi delle offerte, aggiudicazione, comunicazioni 
e scambi di informazioni, in modalità ASP reso disponibile da CONSIP S.p.a. sul sito internet 
www.acquisitinretepa.it sul quale detta procedura di gara è stata pubblicata; 
 
CONSIDERATO che: 

- il disciplinare di gara prevede al punto 18 che le valutazioni dell’offerte tecniche ed 
economiche dei concorrenti siano espletate da una Commissione giudicatrice; 

- che l’art.93 del D. Lgs. 36/2023 dispone che la nomina dei commissari e la costituzione della 
Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice di cui all’art.16 del 
Disciplinare di gara;  
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
o
r
l
ì
-
C
e
s
e
n
a
 
-
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
5
7
3
0
 
d
e
l
 
2
0
/
0
9
/
2
0
2
4

http://www.acquistinrete.pa.it/
http://www.acquisitinretepa.it/


 
 

Il Prefetto della Provincia di Forlì – Cesena  
 

Pagina 2 

CONSIDERATO che il comma 3 del richiamato art.93 prevede che la commissione sia presieduta e 
composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie 
dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali, con la previsione, altresì, che della commissione giudicatrice possa far parte il Rup; 
 
TENUTO CONTO che il nuovo Codice dei Contratti pubblici promuove l’internalizzazione delle 
valutazioni delle offerte, attribuendo una maggiore centralità ai dipendenti interni, ivi compresi 
quelli con incarichi legati alla procedura di gara, al fine di garantire una valutazione più accurata e 
consapevole delle offerte, in grado di assicurare l’efficienza e l’affidabilità nelle procedure di 
aggiudicazione degli appalti pubblici; 
 
RITENUTO, pertanto, di individuare quali componenti della Commissione in argomento: 

- Viceprefetto Aggiunto Valentina Sbordone              -  Presidente 

- Dott.ssa Alessandra Borghesi - Funzionario Econ. Finanz.   - Membro 

- Dott. Domenico Campanale -   Funzionario Amministrativo  - Membro  
                                                                                                                   

VISTE ed acquisite le dichiarazioni, rese, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 445/2000, in merito 
all’assenza di cause ostative alla relativa nomina, ai sensi dell’art.93, comma 5 del D. Lgs. 36/2023; 

 
VISTO il D. Lgs. n.36/2023 Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
      

   DECRETA 

Per quanto sopra premesso, che costituisce parte integrante del dispositivo, è istituita apposita 
Commissione Giudicatrice, relativamente alla procedura negoziata, ex art.76, comma 2, lett. c) del 
D. Lgs. 36/2023 per l’aggiudicazione di un accordo quadro, senza successivo confronto 
competitivo, per il successivo affidamento dei servizi di accoglienza a favore di minori stranieri 
non accompagnati, di età non inferiore ai 14 anni, per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, così composta: 

- Viceprefetto Aggiunto Valentina Sbordone     – Presidente 

- Dott.ssa Alessandra Borghesi - Funzionario Econ. Finanz.   - Membro 

- Dott. Domenico Campanale -   Funzionario Amministrativo  - Membro  
                                                                                                                   

 Forlì, data del protocollo 
p. IL PREFETTO  t.a 

IL VICEPREFETTO VICARIO 
 (LONGHI) 

 
 


		2024-09-23T18:51:49+0200
	Prefettura Forli Cesena




